gePUBLEA TG i

Ministerio

del Interior | del P iy UE 028

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Entidad convocante POLICIA NACIONAL DEL PERU - Il DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO

Nomenclatura AS-SM-8-2024-|-DIRTEPOL-CHICLAYO-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Servicio

Descripcion del objeto "SERVICIO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL PNP (OFICIALES Y SUB OFICIALES
PNP DE ARMAS Y DE SERVICIOS) PERTENECIENTES A LA DIFERENTES
COMISARIAS, UNIDADES Y SUB UNIDADES DE LA REGION POLICIAL CAJAMARCA"

Numero de Contratacion |I-DIRTEPOL-CHICLAYO-2024-201

ACTA DE NUEVA CALIFICACION DE OFERTAS EN CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCION
DIRECTORAL N° 007-2024-UNIDAD EJECUTORA 028 Il DIRTEPOL CH

En, la provincia de Chiclayo, departamento de Lambayeque, el 8 de noviembre de 2024, a las 12:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Oficio N°412-2024-
U.E. 028 Il DIRTEPOL CH/UNIADM.SEC. de 19 de abril de 2024, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-
2024-DIRTEPOL CHICLAYO-1 PRIMERA CONVOCATORIA derivada del CONCURSO PUBLICO
N°003-2024-DIRTEPOL CHICLAYO-1 cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE
ALIMENTACION PARA EL PERSONAL PNP (OFICIALES Y SUB OFICIALES DE ARMAS Y DE
SERVICIOS) PERTENECIENTES A LAS DIFERENTES COMISARIAS, UNIDADES Y SUB
UNIDADES DE FRENTE POLICIAL CAJAMARCA", a fin de llevar a cabo una nueva evaluacion y
calificacion de las ofertas de los items N2, 4, 8, 17 y 21, conforme a lo dispuesto el Director (e) de
la UE 028 Il DIRTEPOL CHICLAYO, mediante Resolucion Directoral N° 007-2024-UNIDAD
EJECUTORA 028 || DIRTEPOL CH de 6 de noviembre de 2024.

* Presidente titular Abog. José Vilmer Campos Delgado
e Primer Miembro suplente CPC. Catherin Milagros Cienfuegos Quiroz
» Segundo Miembro suplente S1 PNP Susan lvett Barén Rojas

I.  VERIFICACION DE LISTADO DE PARTICIPANTES
Se verifica en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), que de acuerdo

al cronograma establecido en las bases el Procedimiento de Seleccién, se han registrado 47
participantes como se detalla a continuacion:

Tipo Fecha de Fecha de Usuario de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social | registro en el | Estado | Advertencia . <
proveedor S registro Registro
procedimiento

Proveedor 2024-08-08 . 2024-08-08

1 con RUC 10077622948 DIAZ PINEDO ANTONIA 23:09:56.0 Valido 23:09:56.0 10077622948
Proveedor RIMAC NARRO SILVIA 2024-07-31 : 2024-07-31

2 | conRuc | 10093332844 VICTORIA 07.47:150 | valido 07:47:150 | 10093332844
Proveedor CABRERA GONZALES 2024-08-02 ’ 2024-08-02

3 | conruc | 10168999745 | \\ONE DEL CARMEN | 20:54:400 | Véido 20:54:40,0 | 10166999745
Proveedor 2024-08-11 ’ 2024-08-11

4 con RUC 10167311054 | VASQUEZ PEREZ SILVIA 18:4358.0 Valido 18:4358.0 10167311054
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Tipo . F_echa o . Fecha de Usuario de

Nro. proveedor RUC/Cadigo Nombre o Razon Social reglstrfa en el | Estado | Advertencia registro Registro
procedimiento
e e o ey B 2 S
6 | eonruo | fomersene | G e T | Zmoria0 | Vake 20730 | 10266784304
T e |, | T || | v
g | Froveecdr| 10277273395 | ARICANEIRA TEMPORA | 20240801 1514, 2024 0801 | 10277273305
o I o o ) R . e
M T i B C o e
P | o | VR T (T | e
12 | POVSSSOT | oate2oga7a | ALVARADOZAPATA | 20240804 1 vsiido 202 00t | 10416206274
13 | Frovessor | 1oa1e7s1826 CHUNGA HILDER oy | vaido 2024 0801 | 10419751826
FRANK
T P o | B | T | T
o P o | O | e e
o P o | PO B | [
17 | Froveedor | 10440460008 NICODEMUS ROCIO | vaiido 20240805 | 10440460998
DEL CARMEN 20:0:

T | IS [
19 F;:;’:?Sg 10442166728 | FOTOS Egﬁiz MARIA 21%?:5?18;‘.); Valido 21%2:303705 10442166728
2 | oo | tossssaser | T e o | Vaieo Tataang | 10408
o || o | T | T | [T o
N e TR R e o o IR 2 e
23 | Fioveecor | 10710686241 | TORRES AVARIRAFAEL | 20240808 | v 20240808 110710686241
N i T B s ) I -5 e
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Tipo ) Fecha de Fecha de Usuario de
Nro. RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | registro en el | Estado | Advertencia 2 :
proveedor . registro Registro
procedimiento
Proveedor CHAVEZ PALMA KEVIN 2024-08-07 - 2024-08-07
25 | e | 10734693541 o eay || Valde losaesg | 10734693541
EMPRESA DE
SERVICIOS
Proveedor GENERALES SICAN 2024-07-31 : 2024-07-31
%6 | conruc | 20487759938 | ohoiEpAD COMERCIAL | 09:0157.0 | VAlido ogioyET.0 | 20487759938
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
NUEVO FOGON
DORADO EMPRESA
27 F;f:;eggr 20496009259 INDIVIDUAL DE 22%2;6017 6301 Vlido 22022;6017033 20496009259
RESPONSABILIDAD M MR
LIMITADA
CREACIONES
28 F;?:;eggr 20566010586 SERVICIOS 21%2_;59555002 Valido 21%2_;;9585002 20566010586
GENERALES VIO E.IRLL. e eI
Proveedor 2024-08-02 . 2024-08-02
20 | Ve | 20800734874 LUXISERVS S.A.C. eos060 | Valdo 506060 | 20800734874
GRUPOGY S
Proveedor 2024-08-07 . 2024-08-07
30 | o RUG | 20801332940 SERVICICS)SA I\:(':I:ULTIPLES \Bago50 | VAo 1838060 | 20801332040
Proveedor LUCIA'S RESTAURANT | 2024-08-08 i 2024-08-08
31 | conruc | 20002088511 | “gpvENTOSSRL. | 2245360 | VAN 2245360 | 20002088511
CORPORACION OASIS
Proveedor 2024-07-31 ! 2024-07-31
32 | | 20802306659 RESTAL;F;A(!;JT CAFE 418300 | Valido 41300 | 20602306659
INVERSIONES
33 | Proveedor | ,nan5753007 | GENERALES LAURA | 2024-08-20 /40 2024-08-20 | 5050575307
con RUC 19:52:39.0 19:52:39.0
ROCA S.AC.
NEGOCIOS Y
Proveedor 2024-08-05 : 2024-08-05
34 | e | 20809399440 SERV!CIS[SRLIL]CIANITA Soasano | Vaido osag.0 | 20609399440
SERVICIOS
Proveedor 2024-07-31 i 2024-07-31
35 | e | 20809939762 GENEIIEZ{:\;ELS BCG Jo3ugs0 | Vaido 1934350 | 20609930762
Proveedor KUKULA 2024-08-19 : 2024-08-19
3 | conruc | 20610084134 | ) STRONOMICAEIRL | 17:00:500 | Valido 17:00:50.0 | 20610084134
Proveedor SAN JOSE 2024-08-12 ) 2024-08-12
37 | conmruc | 20611125748 | ooRpORATIONEIRL | 11:01:450 | Vaido 11:01:150 | 20611125748
Proveedor CLEAN SEGURITY 2024-08-13 . 2024-08-13
38 | conruc | 20611324066 FEEDING SRL 22:56:30.0 | Vaido 22:56:30,0 | 20011324086
Proveedor CORPORACION 2024-08-17 . 2024-08-17
39 | conruc | 20612383465 | ,\\KUWARMA SAC. 22:00160 | Valdo 22:0016.0 | 20612383465

PRESENTACION DE OFERTAS
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El comité de seleccion deja constancia que en el dia y horario sefialado en el cronograma del
SEACE, de los participantes inscritos, presentaron sus ofertas como se detalla a continuacion:
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Ministerio UE 028

del Interior - del Peru

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

lll. SUBSANACION DE OFERTAS

El numeral 60.1 del articulo 60 del Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el
Reglamento de la Ley N° 30225, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto
Supremo N° 168-2020-EF y Decreto Supremo N° 162-2021-EF y sus modificatorias, en
adelante el “Reglamento”, sefiala que durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y
calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane
alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre
gue no alteren el contenido esencial de la oferta.

Este comité de seleccion, en aplicacién de dicha norma, otorgd un plazo no mayor de un (1)
dia habil, a través del SEACE, para la subsanacién de ofertas de los postores, aclarando que
no se aceptara documentacion adicional a lo presentado en la oferta electrénica, como se
detalla en el siguiente cuadro:

N POSTOR mems | FECHA SUBSANACION | oo evaCION
SEACE
T [ CASTILLO RODRIGUEZ RAGUEL EROTILA 71 NO ADMITIDO
2 [LUCIA’S RESTAURANT & EVENTOS SRL. 12 ST-17/0972024
[ABORIANG NICODEMUS ROGIO DEL
3 | o 5 NO NO ADMITIDO
CORPORACION OASIS RESTAURANT
4 |GorERRe 21 NO NO ADMITIDO
5 [LLANOS CHUNQUI MARIBEL 15 NO NO ADMITIDO
o | NEGOCIOS Y SERVICIOS LUCIANITA 1 S —
ELRL
AGREDA VILLEGAS DENISS 12.3.4.20
7 | JOHANNATHAN y 34 SheTHode0

Los postores que no subsanaron sus ofertas dentro del plazo o hasta el cierre del presente
acta no han registrado la subsanacién de sus ofertas a través del SEACE automaticamente
quedan como NO ADMITIDOS.

Se precisa que respecto al postor CASTILLO RODRIGUEZ RAQUEL EROTILA, se observé
que en el Anexo N° 06 de su oferta al item 21, consigna en el campo “concepto” la descripcién
*ALMUERZQ", y si bien dicha observacién no ha sido subsanada; no obstante, conforme al
“Cuadro N° 03 - Comisarias y horario de atencién” de las bases integradas se advierte que
para el item 21, se requiere solo el servicio de almuerzo; aunado a ello, el postor NUEVO
FOGON DORADO E.I.R.L., que también presenté oferta por el item 21, consigna en el campo
“concepto” de su Anexo N° 06 (folio 27) la descripciéon “OFAD", en alusion a la unidad policial
que requiere el servicio de alimentacion, la cual ha sido admitida por este comité; por ende,
se procede a admitir la oferta del postor CASTILLO RODRIGUEZ RAQUEL EROTILA.

IV. ADMISION DE OFERTAS
En la apertura electronica de las ofertas, este colegiado verifica la presentacion de lo exigido
en la seccion especifica de las bases, en conformidad con el articulo 48 del Reglamento, que
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones del requerimiento, detalladas en la seccion especifica de las bases. De no cumplir
con o requerido, la oferta es no admitida.
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ITEM N° 2: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
PARA EL PERSONAL POLICIAL DE CPNP SAN JOSE

ITEM N° 2: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO PARA EL PERSONAL

POLICIAL DE CPNP SAN JOSE
comonao | 1 e
POSTOR SERVICIOS LUXISERVS 5.A.C.
DEL NORTE DORADO DENISS
E.LR.L. JOHANNATHAN

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Anexo 1 - DJ de datos del postor CUMPLE

Indica Microempresa (MYPE) Sl | Sl Sl

Documento que acredite la representacion del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 2 - DI segun literal b - Articulo 52 del reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AI"lEX-D 3 - Dg de cumplimiento de I‘as Especificaciones CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Técnicas, segun el numeral 3.1 del Capitulo II

Anexo 4 - Declaracion jurada de plazo de entrega CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Anexo 5 - Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de

ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

rep.rese.ntante comun, el domicilio comdn y las CUMPLE NOAPLICA NO/APLICA NG ABLICA

obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones

Anexo 6 - Precio de la oferta en soles CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDO

OBSERVACION
AGREDA VILLEGAS DENISS JOHANNATHAN

Presenta en el Anexo N° 4 “Declaracion jurada de plazo de prestacion de servicio” que se
compromete a prestar el servicio objeto del presente procedimento de seleccion en el plazo de
‘12 meses (365 dias)”; al respecto el numeral 1.8 de la seccién especifica de las bases
integradas sefala que el plazo es "Los servicios materia de la presente convocatoria se prestaran
en el plazo de 12 meses (365 dias calendarios) o hasta agotar el monto del presupuesto y/o de
raciones confratadas. lo que ocurra primero en concordancia con lo establecido en el expediente
de contratacién”. Por ende, no cumple con el plazo establecido en las bases integradas.

& \ (’.”“l
1Y 7
ITEM N° 4: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
PARA EL PERSONAL POLICIAL DE UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES
| ITEM N° 4: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO PARA EL
/ PERSONAL POLICIAL DE UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES
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TORRES
CONSORCIO _ | AGREDA VILLEGAS
POSTOR SERVICIOS R?)":T::A Lu:ﬁECRVS DENISS
DEL NORTE e == JOHANNATHAN

Anexo 1 - DJ de datos del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Indica Microempresa (MYPE) S Sl S Sl
Documento que acredite la representacion del GUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor

Anexo 2 - DJ seguin literal b - Articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
reglamento

Anexo 3 - DJ de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas, seglin el numeral 3.1 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
del Capitulo Il

Anexo 4 - Declaracién jurada de plazo de entrega | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Anexo 5 - Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se | CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones

Anexo 6 - Precio de la oferta en soles CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDO

OBSERVACION
AGREDA VILLEGAS DENISS JOHANNATHAN

Presenta en el Anexo N° 4 “Declaracién jurada de plazo de prestacion de servicio” que se
compromete a prestar el servicio objeto del presente procedimento de seleccién en el plazo de
“12 meses (365 dias)”; al respecto el numeral 1.8 de la seccién especifica de las bases
integradas sefiala que el plazo es “Los servicios materia de la presente convocatoria se prestaran
en el plazo de 12 meses (365 dias calendarios) o hasta agotar el monto del presupuesto y/o de
raciones confratadas, lo gue ocurra primero en concordancia con lo establecido en el expediente
de contratacion’. Por ende, no cumple con el plazo establecido en las bases integradas.

ITEM N° 8: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
PARA EL PERSONAL POLICIAL DE CPNP CENTRAL

ITEM N° 8: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO PARA EL
PERSONAL POLICIAL DE CPNP CENTRAL

NUEVO F
POSTOR RIMAC NARRO UDO(;AggON
SILVIA VICTORIA ELRL
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Ainéxo 1.- D) e datos del postor CUMPLE CUMPLE
Indica Microempresa (MYPE) Sl
Documento que acredite la representacién del postor CUMPLE CUMPLE
Anexo 2 - DJ segn literal b - Articulo 52 del reglamento CUMPLE CUMPLE
J:E;xec;aal -301] ::I gr;;:ﬂ:‘zi::‘lto de las Especificaciones Técnicas, segln el CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 - Declaracién jurada de plazo de entrega CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 - Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
e e o e et | WosEs | Wassie
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
Anexo 6 - Precio de |a oferta en soles CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

ITEM N° 17: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO

PARA EL PERSONAL POLICIAL DE DIVINCRI

ITEM N° 17: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO PARA
EL PERSONAL POLICIAL DE DIVINCRI
NUEVO FOGON | TORRES RAMOS VILLEGAS
POSTOR DORADO ROSAURA ZAMORA
E.l.R.L. LISETH CRISTIAN EDWIN
Anexo 1 - DJ de datos del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Indica Microempresa (MYPE) Sl Sl sl
Documento que acredite la representacion del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 2 - DJ segtn literal b - Articulo 52 del reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 - DI de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, segun el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il
Anexo 4 - Declaracion jurada de plazo de entrega CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Anexo 5 - Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se cn:'msu.gne los integrantes, el representante comun, el df)mmlm comun NO APLICA NO APLICA NO APLICA
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
Anexo 6 - Precio de |a oferta en soles CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDO

OBSERVACION
VILLEGAS ZAMORA CRISTIAN EDWIN
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Presenta en el Anexo N° 4 “Declaracién jurada de plazo de prestacion de servicio” gue se
compromete a prestar el servicio objeto del presente procedimento de seleccién en el plazo de
‘12 meses (365 dias calendarios)”; al respecto el numeral 1.8 de la seccién especifica de las
bases integradas sefiala que el plazo es “Los servicios materia de la presente convocatoria se

prestaran en el plazo de 12 meses (365 dias calendarios) o hasta agotar el monto del presupuesto
y/o de raciones contratadas, lo que ocurra primero en concordancia con lo establecido en el

expediente de contratacién”. Por ende, no cumple con el plazo establecido en las bases
integradas.

ITEM N° 21: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
PARA EL PERSONAL POLICIAL DE OFAD

ITEM N° 21: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO PARA EL PERSONAL
POLICIAL DE OFAD
CORPORACION NUEVO CASTILLO RIMAC
POSTOR OASIS FOGON RODRIGUEZ NARRO
RESTAURANT DORADO RAQUEL SILVIA
CAFE S.A.C. E.LR.L. EROTILA VICTORIA
Anexo 1 - DJ de datos del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Indica Microempresa (MYPE) Sl Sl Sl Sl
Documento que acredite la representacién del pastor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 2 - DJ segun literal b - Articulo 52 del reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ane’xo 3-Dlde cumpllmlent’o de las Especificaciones Técnicas, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
segln el numeral 3.1 del Capitulo IIl
Anexo 4 - Declaracion jurada de plazo de entrega NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 - Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comdn, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
Anexo 6 - Precio de la oferta en soles NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
OBSERVACION

CORPORACION OASIS RESTAURANT CAFE S.A.C.

Presenta en el Anexo N° 4 “Declaracién jurada de plazo de prestacion de servicio” que se
compromete a prestar el servicio objeto del presente procedimento de seleccién en el plazo de
“un afio”; al respecto el numeral 1.8 de la seccion especifica de las bases integradas sefiala que
el plazo es “Los servicios materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo de 12
meses (365 dias calendarios) o hasta agotar el monto del presupuesto y/o de raciones
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contratadas, lo que ocurra primero en concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacion”. Por ende, no cumple con el plazo establecido en las bases integradas.

Asimismo, en el Anexo N° 6 “Precio de la oferta” contiene laimagen pegada una firma; al respecto,
en el numeral 1.7 de la seccciin general de la bases integradas se sefiala que “No se acepta el
pegado de la imagen de una firma o visto”. Por ende, el Anexo N° 6 no cumple con las bases
integradas.

V. EVALUACION ECONOMICA

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE / ECONOMICO
BASE (100) PUNTOS Base (100) puntos
A. PRECIO
Evaluacion: La evaluacion consistira en otorgar el

s luars id do el .| maximo puntaje a la oferta de precio
& evaluara considerando el precio | ..¢ bajo y otorgar a las demas

ofertado por el postor. ofertas  puntajes  inversamente
proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:
Acreditacion: Pi = Omx PMP

; . . Oi

Se adjunta  obligatoriamente i= Oferta

(Anexo N° 6), seglin corresponda.
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja

PMP=Puntaje maximo del precio

ITEM N° 2: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
PARA EL PERSONAL POLICIAL DE CPNP SAN JOSE
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VALOR ESTIMADO

CONSORCIO SERVICIOS DEL NORTE

S/

S/ 354,936.00

370,368.00

PUNTAJE 100

95.83%

100.00
NUEVO FOGON DORADO E.LR.L. S/ 368.516.16|  99.50% 96.31
LUXISERVS S.AC. S/ 36388656 | 96.25% 9754
CONSORCIO SERVICIOS DEL NORTE 100.00 5.00 NO 105.00
NUEVO FOGON DORADO E.LR.L. 96.31 482 NO 101.13
LUXISERVS S.A.C. 97.54 .88 NO 102.42

ORDEN DE PRELACION

1

CONSORCIO SERVICIOS DEL NORTE

2

LUXISERVS S.A.C.

3

NUEVO FOGON DORADO E.I.R.L.

ITEM N° 4: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
PARA EL PERSONAL POLICIAL DE UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES

VALOR ESTIMADO

CONSORCIO SERVICIOS DL NORT'

| S/ 304,416.00

S/ 291,732.00

PUNTAJE 100

95.83%
TORRES RAMOS ROSAURA LISETH | S/ 302,893.92 99.50% 96.23
LUXISERVS S.A.C. S/ 291,478.32 95.75% 100.00
CONSORCIO SERVICIOS DEL NORTE 99.91 5.00 NO 104.91
TORRES RAMOS ROSAURA LISETH 96.23 4.81 NO 101.04
LUXISERVS S.A.C. 100.00 5.00 NO 105.00
ORDEN DE PRELACION

1 LUXISERVS S.AC.

2 CONSORCIO SERVICIOS DEL NORTE

3 TORRES RAMOS ROSAURA LISETH

ITEM N° 8: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
PARA EL PERSONAL POLICIAL DE CPNP CENTRAL
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VALOR ESTIMADO

RIMAC NARRO SILVIA VICTORIA

S/

PUNTAJE 100

S/ 448,214.40 | 98.75% 100.00
NUEVO FOGON DORADO ELR.L. | &/ 452,753.28| _ 99.75% 99.00
RIMAC NARRO SILVIA VICTORIA 100.00 5.00 NO 105.00
NUEVO FOGON DORADO ELRL, 99.00 4.95 NO 103.95
ORDEN DE PRELACION
1 RIMAC NARRO SILVIA VICTORIA
2 NUEVO FOGON DORADO E TR

ITEM N° 17: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
PARA EL PERSONAL POLICIAL DE DIVINCRI

VALOR ESTIMADO

NUEVO FOGON DORADO E.I.R.L.

S/

316,224.00

PUNTAJE 100

100.00

S/ 315,433.44 99.75%
TORRES RAMOS ROSAURA LISETH S/ 316,224.00 100.00% 99.75
NUEVO FOGON DORADO E.I.R.L. 100.00 5.00 NO 105.00
TORRES RAMOS ROSAURA LISETH 99.75 4.99 NO 104.74
ORDEN DE PRELACION
1 NUEVO FOGON DORADO E.LR.L.
2 TORRES RAMOS ROSAURA LISETH

ITEM N° 21: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
PARA EL PERSONAL POLICIAL DE OFAD

VALOR ESTIMADO S/ 450,696.00 % V.E PUNTAJE 100
NUEVO FOGON DORADO E.I.R.L. S/ 449,944.84 99.83% 98.91
CASTILLO RODRIGUEZ RAQUEL o
EROTILA S/ 446,940.20 99.17% 99.58
RIMAC NARRO SILVIA VICTORIA S/ 445,062.30 98.75% 100.00

NUEVO FOGON DORADO E.I.R.L. 98.91 4.95 NO 103.86
CASTILLO RODRIGUEZ RAQUEL
EROTILA 99.58 4.98 NO 104.56
RIMAC NARRO SILVIA VICTORIA 100.00 5.00 NO 105.00
ORDEN DE PRELACION
1 RIMAC NARRO SILVIA VICTORIA
CASTILLO RODRIGUEZ RAQUEL EROTILA
3 NUEVO FOGON DORADO E.I.R.L.
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VI. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion procede a calificar a los postores
que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacién,
verificando que cumplan con os requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo 1l de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada.

Pagina 18 de 22



AP UBUCA D6 by,

Ministerio Policia Nacional

del Pert

del Interior

“Aifio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

1 via | 1 wia |2 & o 15 CASTIL
REQUISITO DE CALFICACION / POSTOR VICTORA VICTORIA DEL NORTE DORADOELAL. MOSAURA LISETH ERTILA

ITEM 2 21 2y4 2,8, 17y21 ayiz 2y4 21

(UIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA
%‘Y‘E T equipamlento estrategico requerido se encuenira 1 =

detallado en el cuadro N

05 "Relacidn de comisarias y squipamiento estratégico” par cada
item

Reguisitos:

* Refrigeradora de 130 Its, como minimo .

* Cocina Industrial de 02 hornillas, come minimo .

* Licuadara .

.Campana Extractora

* Ollas de diferentes medidas

« Congeladara , CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. Ventilador industrial
* Mesas coma minimo

* 5lllas como minima

* Vajilla y cublertos (lo suficiente para atender la cantidad del
personal)

Acreditacian;

Copia de di que sustenten la la posesién, el
compromiso de compra venta o

alquiler u owra documento gue acredite |3 disponibilidad dell

"

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA ACREDITA ACREDITA NG ACREDITA ACREDITA ACREDITA "”'::2 AHELL NOACREDITA

NOTA: La Infraestructura estratégica requerida se sncuentra en el
CUADRO NE 02

"RELACION DE COMISARIAS Y LUGAR DE PRESTACION DEL SERVICIO"
* 50LD PARA LOS QUE BRINDARIAN EL SERVICIO EN LOCAL DE]

CONTRATISTA
Contar ¢on local ublcado a una distancia no suparior de 600 m en ITEMS 1,2 y4 NO
referencia al local polielal, local que CuMBLE UNELE, APLICA Gk CUMPLE 2,3y4 NOAPLICA NO GUMPLE
deberd estar con seRaliticas y debidamaents delimitado los ITEMS 28 y 30 NO 19 NO CUMPLE
detrabaja (comedor, cocina y CUMPLE
almacén)
La Infraestructura estratégica debe contar con un dres de 120m2.
Acreditacién:

Copiz de documentos que sustenten la propiadad, la posesién, el
compromiso de compra venta o

slguiler u otro documenta gue acredite |a disponibilidad dela
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA NO ACREDITA
NOTA: £ personal clave requeride s2 encuentra en el CUADRO N
04 *RELACION DE COMISARIAS ¥

CANTIDAD DE PERSONAL REQUERIDC PARA BRINDAR EL SERVICIO"
de los TOR para cada ftem.

FORMACION ACADEMICA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA NO ACREDITA
MAESTRO DE COCINA
Thula Téenico en Maestro Cocinero o Técnico en Gastranomia o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE
Chef.
NUTRICIONISTA -
Brotetanal citiliday coliatads v hbifitita CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE ACREDITA AGREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA NO ACREDITA
MAESTRO DE COCINA

* Higiene y manipulacidn de slimentos BPM (busnas pricticas en)
|2 manufactura) y/o

* Alimentacian en tlempos de pandemia higiens alimentaria y|
COVID 19 y/o

+ Higiene y prevencidn alimentariz en restaurantes y negocios
afines y/o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
» Buenas Précticas de Manipulacidn y Conservacién de Alimantas |
Tambidn se cons(dara

capacitacién de en toda tipe de cocina y/o gastronémica y/ol
|pastaleria v/ control de calidad

y/o bipseguridad v aquipos de pratsccidn personal no menor a 20
horas lectivas en conjunto.

NUTRICIONISTA

* capacitaciones espacializadas en nutricién yfa control ¥y
calldad y/o normas sanitarias

an alimentos, principios generales de higlane y/o dietético cama|
minimo de 20 horas

lectivas para =l personal clave solicitada como NUTRICIONISTA,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Acreditadén:
f h dal i i

lo3 sigulantes decumentos: (i) cop X
timple de contratosy su iy ! d o (i) o ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA NO ACREDITA
{iil) cartificados o (iv) cualquier otra
d qus, de manera fah 5
xpetiencis del parsonal propussto.

NUTRICIONISTA, con un afia experiencia como nutricionista en|
servicios dealimentacidn en

hospitales o clinicas o concesionarios o entidades que sel CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
dediquen a! servicio de alimentacién
an entidades piblicas o privadas.
MAESTRO DE COCINA, con un afia de experiencia como cocinera of
chef en aquellos serviclos que proves alimentos da elabaracion|
culinaria,

. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE
restaurantes, cafeterias, comedores, hospitales, programa

nacional dealimentacidn escalar,

catering, hoteles, y afines,

EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA ACREDITA ACREDITA acreoma |* ;:;:::Emm:' ACREDITA ACREDITA

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumuladol
equivalente al sigulente cuadro quese detalla

a continuacidn par cada ftam, por |a contratacidn da servicios
Iguales o similares al objeta dela CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE
, durante los acho (8) afies anteriores 2 la fecha de)
Ia presentacidn da oferras quese

computarin desde Ia fecha de la canformidad o smisidn del Pa gina 19 de 22

depagn. seaun corresnonda

4 y17 NOCUMPLE

18423 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

— ITEMS 2y 4 ay1r
/ CALIFICACION CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA | 2¥ 4 CALIFICADA DESCALIFICADA
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OBSERVACIONES
1.

TORRES RAMOS ROSAURA LISETH, items 4 y 17

El postor presente el mismo archivo de su oferta para los items 4, 17, 18 y 23; en la cual adjunta
en los folios 19 a 33 la documentacion de la experiencia del postor en la especialidad, en cuyo
folio 20 a 23 obra un contrato de 31 de enero de 2023, por el plazo de seis (6) meses a partir
del 1 de febrero de 2023 hasta el 31 de julio de 2023, asimismo en los folios 24 a 31 obran ocho
(8) facturas electrénicas (E001-2773, E001-2731, E001-2699, E001-1140, E001-1100, E001-
1140 - SE REPITE, E001-1100 - SE REPITE y E001-896) y en los folios 32 a 33 obra una
constancia de prestacién de servicio brindado segtin contrato de 31 de enero de 2023, en el
que se consignan la mencionadas facturas electronicas, debiendo precisar que las facturas
E001-1140, E001-1100 CON LAS MISMAS FECHAS Y MONTOS SE REPITEN, mientras que
en lugar de la factura E001-896, se consigna la factura E001-2773 por el mismo monto y fecha.
Se precisa que las fechas de las facturas no estarian comprendidas dentro del periodo de dicho
contrato, no obstante, se procedera bajo el principio de presuncién de veracidad.

En ese sentido, teniendo en cuenta que dos (2) facturas se han duplicado y que la constancia
de prestacion también ha replicada la misma duplicidad, este comité procede a validar como
experiencia del postor en la especialidad los montos contenidos en las facturas electronicas
E001-2773, E001-2731, E001-2699, E001-1140, E001-1100 y E001-896, por un monto total de
S/ 55 660.

Al respecto, en el literal C del numeral 3.2 de los términos de referencia de la seccién especifica
de las bases integradas se establece que el postor debe acreditar un monto facturado
equivalente, en el caso de micro o pequefia empresa, para el item 4 el monto de S/ 76,104, para
el item 17 el monto de S/ 79,056, para el item 18 el monto de S/ 38,304 y para el item 23 el
monto de S/ 21,672; asimismo, se sefiala que “La experiencia del postor en la especialidad se
acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad
0 constancia de prestacién; o (ij) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

Por ende, no cumple con la experiencia en la especialidad requerida en las bases integradas
para los items 4 y 17,

CASTILLO RODRIGUEZ RAQUEL EROTILA, item 21

Adjunta en el folio 16 una (1) factura electrénica en cuya descripcién se consigna “alquiler mes
de julio 2024", sin embargo, no adjunta documento que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida, el area requerida y la distancia del lugar de la unidad
policial.

Al respecto, el “Cuadro N° 02 - Relacion de comisarias y lugar de prestacion del servicio” se
consigna que, respecto del jtem 21, el lugar de prestacién del servicio se efectuada en el “local
del contratista’; mientras que, el literal B.2 del numeral 3.2 de los términos de referencia de la
seccion especifica de las bases integradas sefiala que es requisito de la infraestructura
estratégica “contar con local ubicado a una distancia no superior de 600 m. en referencia al local
policial, local que debera estar con sefialéticas y debidamente delimitado los ambientes de
trabajo (comedor, cocina y almacén). La Infraestructura estratégica debe contar con un area de
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120m2." y que la infraestructura estratégica se acreditara con “Copia de documentos que
sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento
que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida”.

Por ende, no cumple con la infraestructura estratégica requerida en las bases integradas.

Asimismo, adjunta en el folio 18 un diploma de egresado del maestro de cocina propuesto, pero
no adjunta Titulo Técnico en Maestro Cocinero o Técnico en Gastronomia o Chef requerido en
las bases, mientras que de la verificacién efectuada por este comité en el Registro Nacicnal de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través (link:
https://titulosinstitutos. minedu.gob.pe) se advierte que el maestro cocinero propuesto no registra
titulo alguno a su nombre. Al respecto, el literal B.3.1 del numeral 3.2 de los términos de
referencia de la seccién especifica de las bases integradas establece como requisito de la
formacion académica del maestro de cocina, contar con “Titulo Técnico en Maestro Cocinero o
Técnico en Gastronomia o Chef. (...) El TITULO sera verificado por el 6rgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccién, (...) En caso TITULO no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacion académica requerida’.

Por ende, no cumple la formaciéon académica del maestro de cocina requerida en las bases
integradas.

Asimismo, no adjunta capacitaciones del nutricionista propuesto: al respecto, el literal B.3.2 del
numeral 3.2 de los términos de referencia de la seccion especifica de las bases integradas
establece como requisito de capacitacién del nutricionista, contar con ‘“capacitaciones
especializadas en nutricién y/o control y calidad y/o normas sanitarias en alimentos, principios
generales de higiene y/o dietético como minimo de 20 horas lectivas para el personal clave
solicitado como NUTRICIONISTA”.

Por ende, no cumple la capacitacion del nutricionista requerido en las bases integradas.

Es menester precisar que, este comité de seleccién ha realizado el presente procedimiento en
concordancia y fundamento al cumplimiento de los principios de transparencia, publicidad, igualdad
de trato, competencia, eficiencia y eficacia que rigen las contrataciones publicas y los lineamientos
de la Ley de Contrataciones del Estado y las Bases integradas del presente procedimiento de
seleccion.

Sin perjuicio de ello, y de los principios de presuncién de legalidad y veracidad que respalda a todo
documento presentado por el adjudicatario en el marco de un procedimiento administrativo,
atendiendo al principio de privilegio de controles posteriores, se considera pertinente poner de
conocimiento al Titular de |a Entidad la presente acta, para que adopte las medidas que estime
pertinente, a efectos de realizar la gestién correspondiente a fin de determinar objetivamente
si el postor que ocupa el primer orden de prelacién presentara alguna duda razonable en su
documentacién; y, de ser el caso, proceda, conforme a la facultad prevista en el articulo 44

de la Ley.

Con acuerdo pleno de los puntos tratados, se dio por finalizado el acto suscribiendo la presente acta
en sefal de conformidad y aprobacién del texto de la presente acta, el dia 8 de noviembre de 2024
alas 12:15 horas.
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